
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
_____________________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2019 г.                                                                                                                      № 40 
 
О внесении изменений  в постановление 
от 01.11.2017г. № 78 «Об утверждении 
 муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды Кисловского сельского  поселения 
Быковского района Волгоградской области 
на 2018-2022 годы» 

 
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.03.2017 № 132-п «О 
внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 20 
февраля 2016 г. № 56-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской 
области «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства жителей Волгоградской области» на 2016-2020 годы», 
администрация Кисловского сельского поселения Быковского района Волгоградской 
области   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

Кисловского сельского поселения Быковского района Волгоградской области  на 2018-
2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кисловского сельского 
поселения № 78 от 01.11.2017 г., внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Сроки реализации программы установить: «на 2018 - 2024 годы». 
1.2. Объем финансирования программы на 2018 - 2024  год установить: 5300 тыс. руб., в том 

числе: 3000 тыс. руб. – областной бюджет, 2300 тыс. руб. – бюджет Кисловского 
сельского поселения. 

1.3.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
 

Паспорт муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды 

Кисловского сельского поселения Быковского района 
Волгоградской области на 2018-2024 годы» 

 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Администрация Кисловского сельского поселения 
Быковского района  

Волгоградской области 

Участники Программы 
Администрация Кисловского сельского поселения 

Быковского района  
Волгоградской области 

Программы, в том числе 
федеральные 
целевые программы 

В рамках исполнения государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» основного 



мероприятия Приоритетный проект 
«Формирование комфортной городской 
среды» подпрограммы «Создание условий 
для обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства граждан 
России» 

Цели программы 

Основными целями программы являются: 
- повышение качественного уровня 

благоустройства территории поселения; 
- создание зоны отдыха в соответствии с 

требованиями к местам массового 
нахождения населения; 

- улучшение внешнего облика сельского 
поселения. 

- повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству 
территории  Кисловского сельского 
поселения 

Задачи программы 

- создание комфортной среды для проведения 
общественно-массовых мероприятий, 
культурного отдыха гостей и жителей 
поселения; 

- создание отдельных рекреационных зон на 
территории поселения с учетом сложившейся 
специфики условий размещения имеющихся 
объектов; 

- озеленение территории с целью создания 
здоровой эколого-эстетической обстановки и 
снижения негативного воздействия 
автомобильного транспорта на окружающую 
среду.  

Срок реализации 
Программы 

Программа реализуется в 2018-2024 годы. 
1 этап – 2018 год; 
2 этап – 2019 год; 
3 этап – 2020 год; 
4 этап – 2021 год; 
5 этап – 2022 год; 
6 этап – 2023 год; 
7 этап – 2024 год. 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем финансирования программы на 
2018-2024 годы составит 5300 тыс. рублей,  

в том числе: 
1) средства субсидии из областного бюджета 

местным бюджетам в целях 
софинансирования муниципальных программ 
формирования современной городской среды 
– 3000 тыс. согласно нормативному 
правовому акту, регулирующему 
предоставление субсидий в рамках 
государственной программы Волгоградской 
области "Формирование современной 
городской среды» 

2) средства местного бюджета – 2300 тыс. рублей. 



Ожидаемые результаты 
реализации 
Программы 

 благоустройство территории общего пользования; 
создание условий, обеспечивающих комфортные 

условия для отдыха населения; 
увеличение объектов внешнего благоустройства 

(озеленения, освещения); 
увеличение уровня благоустроенности территории 

(обеспеченность детскими игровыми 
площадками, скамейками, урнами); 

увеличить площади тротуарного покрытия; 
увеличение площади цветочного оформления. 

 
1.4.  Раздел 3 муниципальной программы «Этапы и сроки реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 
Программа реализуется в 2018-2024 годы,  
по этапам: 
1 этап – 2018 год; 
2 этап – 2019 год; 
3 этап – 2020 год; 
4 этап – 2021 год; 
5 этап – 2022 год; 
6 этап – 2023 год; 
7 этап – 2024 год. 
Раздел 6. муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции:  
Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы составит  - 5300 тыс. рублей,  
в том числе из средств:  
1) средства субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования муниципальных программ формирования современной городской 
среды – 3000 тыс. согласно нормативному правовому акту, регулирующему 
предоставление субсидий в рамках государственной программы Волгоградской 
области "Формирование современной городской среды» 

2) средства местного бюджета – 2300 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение программы представлено в приложении 3 
При благоустройстве общественных и дворовых территорий возможно финансовое участие 

граждан, организаций, собственников помещений многоквартирных домов, 
заинтересованных в благоустройстве дворовой и общественной территории. 

Финансовое участие может принять любой гражданин, организация, собственник 
помещения в многоквартирном доме, путем приобретения за счет собственных средств 
малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, зеленых насаждений, 
строительных или иных материалов, необходимых для выполнения работ по 
благоустройству.  

1.5.  Приложение  1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



Приложение 1 
к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  
Кисловского сельского поселения  

на 2018-2024 годы»  
 

Цели, задачи и индикаторы муниципальной программы "Формирование современной городской среды 
 в Кисловском сельском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области » на 2018 -2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

целей, задач 

Наименование 

индикаторов 

достижения целей 

(выполнения задач) 

Единица 

измерения 

Значения индикаторов 

Базовое По годам реализации программы В результате 

реализации 

программы 
2017 

год 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

1 Цель: повышение качественного уровня благоустройства территории поселения; 

 создание зоны отдыха в соответствии с требованиями к местам массового нахождения населения; 

-улучшение внешнего облика сельского поселения. 
1.1.  

Задача: 
обеспечение 
проведения 
мероприятий по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 
Кисловского 
сельского поселения 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 1 Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов - 4 ед. 

Доля благоустроенных 
дворовых территорий от 
общего количества 
дворовых территорий 

процентов 0 0 0 0 25 50 75 100 Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий от 

общего количества 

дворовых 

территорий -   100% 

1.2. 

Задача: 
обеспечение 
проведения 

мероприятий по 
благоустройству 
общественных 

территорий 
(скверов, площадей, 

парков и др.) 
 

Количество 
благоустроенных 

общественных 
территорий 

единиц 0 1 0 1 0 0 0 0 Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий - 2 ед. 

Доля благоустроенных 
общественных 

территорий от общего 
количества 

общественных 
территорий 

процентов 0 50 50 100 100 100 100 100 Доля 
благоустроенных 
общественных 
территорий от 
общего количества 
общественных 
территорий - 100 %. 



 
Приложение 2 

к муниципальной программе  
«Формирование современной городской среды  

Кисловского сельского поселения  
на 2018-2024 годы»  

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды  
Кисловского сельского поселения Быковского района Волгоградской области 

на 2018-2024 годы» 

 
Наименование мероприятия 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

ремонт лавочек и мусорных урн 5 5 5 5 5 5 5 
ежедневную уборку территории села, 
парков и скверов 

70 70 80 90 95 100 100 

текущий ремонт памятников 5 5 0 10 0 0 5 

ремонт общественных туалетов 0 0 0 0 10 0 5 

ремонт уличного освещения 15 20 15 10 10 10 10 

ремонт детских площадок 6 5 5 10 10 10 5 
ремонт и устройство площадок сбора 
ТБО 

8 30 25 15 10 5 10 

ликвидацию несанкционированных 
свалок 

5 5 5 5 5 5 5 

опил деревьев 0 10 10 0 0 10 5 

устройство  хозяйственных площадок  0 0 5 5 5 5 0 

ИТОГО: 114 150 150 150 150 150 150 

благоустройства общественной 
территории по ул. Советская, в 
р-не Дома Культуры в с. 
Кислово, Быковского района  

3386 0 0 0 0 0 0 

благоустройства общественной 
территории по ул. Песчаная, в р-
не Дома Культуры "Источник" 

0 150 150 0 0 0 0 

Благоустройство дворовых 
территорий 

0 0 0 150 150 150 150 

ИТОГО: 3386 150 150 150 150 150 150 

ВСЕГО: 3500 300 300 300 300 300 300 



     Приложение 3 к муниципальной 
программе «Формирование 
современной городской среды  
Кисловского сельского поселения  
на 2018-2024 годы» 
  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в 
Кисловском сельском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области» на период 2018 - 2024 

годы». 

Наименование 
муниципальной программы 

Год 

реализаци
и 

Наименование 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы 

Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) 

всего 

в том числе 
областной 
бюджеты местный бюджет 

внебюд 
жетные 

источники 
1 2 3 4 5 7 8 

Муниципальная программа 
«Формирование 

современной городской 
среды Кисловского 

сельского  поселения 
Быковского района 

Волгоградской области 
На 2018-2024 годы» 

2018 

Администрация Кисловского 
сельского поселения 

3500 3000 500 - 
2019 300 0 300 - 

2020 300 0 300 - 

2021 300 0 300 - 

2022 300 0 300 - 

2023 300 0 300 - 

2024 300 0 300 - 

 2018-2024 5300 3000 2300 - 



 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
 

 
 
 
Глава Кисловского  
Сельского поселения                                                                      А.А. Непокрытый 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


